9  Questo capitolo, che dovrebbe essere il n. 4 dei capitoli approvati per lo Stamento mili-
tare non viene riportato dall'Ortu. Viene invece citato da V. ANGIUS in G. CASALIS, Dizionario 
geografico storico statistico commerciale degli Stati di S. M. il re di Sardegna, Memorie dei Parla-
menti generali del Regno di Sardegna, secolo XVII, vol. XVIII, quater, Torino, 1856, pp. 689-
690. 
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quatenus die crastina, ora tertia post meridiem compararent in regio palatio ad 
dictum effectum. Et postea sua excellentia fecit provisionem sequentem: 
illustrissimus et excellentissimus dominus locumthenentis et capitaneus generalis et 
preses in hoc regio generali Parlamento et omnes actus illius ad diem crastinam, 
presentibus Frangisco Carta et Didaco Bonato, pro testibus etc., pro visa don 
Monserratus Vacca secretarius. 

Et adveniente die veneris intitulata decima quarta preditti mensis et anni ad 
celebrationem dicti regii generalis Parlamenti assignato, constitutus, personaliter, 
illustrissimus et excellentissimus dominus locumthenenthis et capitaneus generalis et 
preses in hoc regio generali / Parlamento, una cum nobilibus et magnificis regiis c. 108v. 

conciliaribus, nec per don Joanne Dexart, a parte dextera suae excellentiae, don 
Joanne Dexart, Regiam Cancellariam regente, utti antiquiori, Regiae Audientíae 
doctori Michaeli Bonfant, pro advocato fiscale, doctor Frangisco Cartro, judice 
Regiae Curiae et don Antonius Canales, doctori dictae Regíae Audientiae et doctore 
Joanne Lopes de Baylo, avvocato patrimoniale et in parte sinistra sue excellentiae 
Didaco de Aragall, gubernatore, don Jacobo Artaldo de Castelvi, regio procuratore, 
don Antonio Masons, magistro rationale et don Vicente de Bacallar, regiae 
thesaurarie regente, ibidem advocatis tribus estamentis, quolibet in suo loco, ad 
sonum campanae maioris, dictum regium generalem Parlamentum representantibus 
et me don Monserrato Vacca secretario, habitis aliquibus conloquis, per suam 
excellentiam, cum dictis regis ministris et conciliaribus fuit prepositum, per suam 
excellentiam, quod procederetur ad declarationem sententiae gravamine seu 
dessentimienti, positi per illustrissimo marquione de Palmas, convocatis judicibus, 
per tria estamenta electis et nominatis ad effectum ut una cum aliis regiis offitialibus 
causa dicti gravaminis positi expediatur, vocato pariter et intimato dicto illustrissimi 
marquioni de Palmas ad informandum et dicendum. Et paulo post, acedentibus ad 
dictam aulam suae excellentiae, doctore Francisco Frasso, ca[no]nico, et sindico 
capituli bosanensis et doctore Antioco Usay canonico Algaerens et procuratore 
constituto, per venerabiles inquisitores, pro sancti Michaelis Deplano, judicibus 
electis, pro parte reverendi stamenti ecclesiastici et nobili don Antonio Barbara et 
doctore Antioco Santus, judicibus nominati, pro parte illustris stamenti militaris et 
nobilibus don Salvatore Pixi et don Petro Delitala, sindicis, respective, civitatis 
Eclessiei et Bose, judicibus nominatis, pro magnifico estamento regali, stantibus a 
parte sinistra suae excellentiae et aliis nobilibus et magnificis judicibus, nominatis per 
suam excellentiam, pro regia curia, videlicet, nobile et magnifico don Antonio 
Canales, dictae Regiae Audientiae et don Didaco de Aragall, gubernatore et 
refformatore capitum Calleris et Gallurae, don Vicentio Bacallar, regente Regie 
Tthesaurarie, don Hieronimus Torrella, don Joanne Anjoy et Balthasare Pasqual, qui 
tres ultimi fuerunt electi, per suam excellentiam, impedimento polito, in personam 
aliorum regiorum offitialium videlicet don Joanne Dexart, don Jacobo Artaldo de 
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Castelvi et don Antonio Masons, judicibus habilitatoribus, de quorum gravamine in 
presenti casu agebatur et auditis adplendum tam pro advocatis fiscalibus Regiae 
Audientiae et Patrimonii don illustri marquíoni de Palmas, super omnibus, quo 
allegavit tam ratione gravaminis positi propter habilitationem factam de aliquibus 
milítaribus ad votandum in brachio cum suo excederent etatem annorum viginti, 
requisitum per capitulum curiae excellentissimi domini De Gandia, quondam, 
locumthenentis generalis ac pariter ob de[s]pensationem, per sua excellentia, 

e. 109 obtentam per nobilem don Augustinum / de Castelvi, filium illustrissimum 
marchionum Laconentium, ante expletum vigesimum annum, pro intervenienendo 
et vottando, in dicto brachio militare, nec non super habilitatione facta per dictos 
judices habilitatores de aliquibus nobilibus et militaribus exteris et alienigenis a 
presenti regno pretendendo fuíssem contraventionem capituli curie, tam dicti 
excellentissími ducis de Gandia, quondam, excellentissimi marchionis de Uryona 
olim locumthenentis generalis, prohibentibus nec de cetero exteri et foreusy, 
quantum novis fuissent ex regnis Corone Aragonum admiterentur in dicto brachio, 
auditis denique dictis propter advocatis fiscalibus et visis actis habilitationum ac 
lectis dictis capitulis curiarum recedentibus a dicta aula omnibus supradictis exceptis 
nobilibus et magnificis Regiae Curiae et trium brachiorum, qui remanserunt cum sua 
excellentia, sedentibus a parte dextera dícto nobili et magnifico don Anthonio 
Canales et ad eius latus dicto canonico don Frangisco Frasso et post eum dicto nobili 
Vicentio Bacallar et ad eius latus doctore Antioco Santus et post eum nobili don 
Joanne Anjoy et ultimo loco nobili don Salvatore Pixi, a parte, vero, sinistra suae 
excellentiae dicto spectabili don Didaco de Aragall et post eum canonico Antioco 
Usay et ad eius llatus nobili don Hieronimo Torrella et post eum nobili don Antonio 
Barbara et consequtive imediate capitaneo Balthasare Pasqual et ultimo dicto nobili 
don Petro Delitala fuit perventum ad vottandum et decidendum gravamen 
predictum sub forma seguenti: nobilis et magnificu don Antonius Canales, regius 
conciliarius et judex Regiae Audientiae, est in votto per que, en quanto al haverse 
habilitado algunos militares, qui non tiene la edat de los annos cumplidos, que 
dispone el capitulo de Corte del Parlamento del excellentissimo setior duque de 
Gandia, hallugar el dessentimiento y que, supuesto, fuerunt admitidos per los jueges 
habilitadores, com presupuesto de que tenian la edat necessaria, remitiendose en esto 
al juramento, que sobre et post a com les partes y de otra parte consta por las 
sertificationes que se han presentado, por el dicto iustre marques de Palmas, de que 
algunos d.ellos non tienen la dicha edat, segun refieren las curas de las iglesias, donde 
han lido bauptizados por las [sertificationes] que allan en los llibros dellas que, 
portanto no se deban admitir a vottar, nonostante sean estados habilitados, y que lo 
mesmo se hayan con la per sona del dicho don Agustin de Castelvi pues la 
dispensagion, que obtinuo, por via de gragia de su excellentia, podre tener effeto 
pidiendo el mismo stamento militar a cuya petigion se deprecò el capitolo de corte, 
que trata de la dícha edad, sia contravenir a lo dispuesto en ell por ser lley pagionada, 
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que non haviendo urxente y pubblica necessidad, / podeva alterarle sia despensarse, c. 109v.